
Dodatek č. 3 Stránka | 1

DODATEK č. 3 – č. 30/05/ORI-OVZ/2025
ke smlouvě o dílo Č. 14/01/ORI-OVZ/2024 ze dne 13.08.2024

(dále jen „Dodatek č. 3“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Statutární město Prostějov

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozehnalem, MBA, 2. náměstkem primátora, dle plné moci
ze dne 20.10.2022

IČO: 002 88 659

DIČ: CZ00288659, plátce DPH

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky: mrtbrkb

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

HALATS s.r.o.

Sídlo: č.p. 160, 696 84 Těmice

Zastoupený: Serhiy Halatsem, jednatelem

IČO: 08047464

DIČ: CZ08047464, plátce DPH

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky: 67y2m76

Zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. C 111619

(dále jen „Zhotovitel“)

a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“)



Dodatek č. 3  Stránka | 2  

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany dne 13.08.2024 na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Rozšíření 

Azylového domu ul. Pražská o bytové jednotky“ uzavřely smlouvu o dílo č. 14/01/ORI-OVZ/2024 
(dále jen „Smlouva“); 

(B) Smluvní strany dne 04.09.2024 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), kterým 

došlo k úpravě některých ustanovení Smlouvy; 

(C)  

(D) Smluvní strany dne 11.12.2024 uzavřely dodatek č.2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č.2“), kterým 

bylo změněno sídlo zhotovitele zapsané v obchodním rejstříku; 

(E) po uzavření Dodatku č. 2 došlo ke vzniku víceprací na díle, konkrétněji o změnu provedení 

schodišťového zábradlí, zajištění napojení automatických praček a změnu technologie při 

provádění podlah, 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

2.  PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V souladu s ujednáním článku 19. Změna smlouvy, odst. 19.2. Smlouvy se za současný text v čl. 3 
Specifikace Díla, odst. 3.1, písm. i) vkládá písm. j) a dále se mění text v čl. 5 Smlouvy, Cena, odst. 
5.1 mění takto: 

Čl. 3 Specifikace Díla, odst. 3.1 

j)  soupisem více a méněprací, který byl oceněn Zhotovitelem a ujednán dodatkem č. 3 

Smlouvy jako rozpočet více a méněprací, a který je Přílohou č. 9 Smlouvy. 

 

Čl. 5 Cena 

5.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení bezvadného Díla – Stavby ve 
výši: 

Původní cena dle Smlouvy bez DPH           10.980.282,15 Kč 

Cena dodatku č. 3 bez DPH        77.597,77 Kč 

Cena celkem za Dílo dle Smlouvy a Dodatku č. 3 bez DPH           11.057.879,92 Kč 

2.2 V souladu s ujednáním článku 19. Změna smlouvy, odst. 19.2. Smlouvy se za současnou přílohu 

Smlouvy č. 8 „Vzor – Přechod na oběhové hospodářství“ vkládá Příloha č. 9 „Rozpočet více a 

méněprací dle Dodatku č. 3“ ve znění Přílohy č. 1 tohoto dodatku Smlouvy. 

3.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, které nebyly tímto Dodatkem č. 3 
dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se. 



Dodatek č. 3 Stránka | 3

3.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Dodatek podléhá zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), v platném znění, a tímto dnem nabývá účinnosti.

3.3 Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel zajistí zveřejnění Dodatku č. 3 v Registru smluv a zašle

Zhotoviteli informaci o jeho uveřejnění.

3.4 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaný

zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí

s celým jeho obsahem, a že je tento Dodatek č. 2 uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

3.6 O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své 68. schůzi dne 19. 05. 2025

usnesením č. RM/2025/68/35.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Rozpočet více a méněprací dle Dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Prostějově dne dle časového razítka V Těmicích dne dle časového razítka
elektronického podpisu elektronického podpisu

Statutární město Prostějov HALATS s.r.o.
Ing. Jiří Rozehnal, MBA 2. náměstek primátora Serhiy Halats, jednatel


